

1465	Заведующий диагностическим отделением - врач-рентгенолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1466А	Врач-рентгенолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1467А (1466А)	Врач-рентгенолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1468	Старший рентгенолаборант	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1469А	Врач ультразвуковой диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1470А (1469А)	Врач ультразвуковой диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1471	Врач функциональной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1472	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1473	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Эндоскопический кабинет</i>																						
1474	Заведующий эндоскопическим кабинетом - врач-эндоскопист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1475	Врач-эндоскопист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1476	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1477	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Клинико-диагностическая лаборатория № 2</i>																						
1478	Заведующий клинико-диагностической лабораторией - врач клинической лабораторной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1479	Врач клинической лабораторной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1480А	Биолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1481А (1480А)	Биолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1482А (1480А)	Биолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1483А	Врач-бактериолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1484А (1483А)	Врач-бактериолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1485А (1483А)	Врач-бактериолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1486А	Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1487А (1486А)	Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1488А	Медицинский технолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1489А (1488А)	Медицинский технолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

1545A (1544A)	Медицинская сестра-анестезист	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1546A (1544A)	Медицинская сестра-анестезист	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1547A (1544A)	Медицинская сестра-анестезист	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1548A (1544A)	Медицинская сестра-анестезист	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1549A (1544A)	Медицинская сестра-анестезист	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1550A (1544A)	Медицинская сестра-анестезист	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1551A (1544A)	Медицинская сестра-анестезист	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1552A (1544A)	Медицинская сестра-анестезист	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1553A (1544A)	Медицинская сестра-анестезист	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1554A (1544A)	Медицинская сестра-анестезист	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1555A (1544A)	Медицинская сестра-анестезист	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1556	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отделение реанимации и интенсивной терапии № 10</i>																							
1557	Заведующий отделением реанимации и интенсивной терапии - врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1558	Врач-инфекционист	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1559A	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1560A (1559A)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1561A (1559A)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1562	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1563	Медицинская сестра палатная (постовая)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1564A	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1565A (1564A)	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1566A (1564A)	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

1567A (1564A)	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1568A	Санитар	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1569A (1568A)	Санитар	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1570A	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1571A (1570A)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1572	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1573	Медицинский психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Централизованная наркотическая служба № 2</i>																						
1574	Старшая медицинская сестра	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1575A	Медицинская сестра процедурной	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1576A (1575A)	Медицинская сестра процедурной	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1577	Медицинская сестра-анестезист	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отделение медицинской реабилитации</i>																						
1578	Заведующий отделением медицинской реабилитации - врач-травматолог-ортопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1579A	Врач по лечебной физкультуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1580A (1579A)	Врач по лечебной физкультуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1581A (1579A)	Врач по лечебной физкультуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1582A (1579A)	Врач по лечебной физкультуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1583A (1579A)	Врач по лечебной физкультуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1584A (1579A)	Врач по лечебной физкультуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1585A (1579A)	Врач по лечебной физкультуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1586A (1579A)	Врач по лечебной физкультуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1587A (1579A)	Врач по лечебной физкультуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1588A (1579A)	Врач по лечебной физкультуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1589A (1579A)	Врач по лечебной физкультуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1590	Врач-травматолог-ортопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1591	Врач по медицинской реабилитации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1592	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1593	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1594	Медицинская сестра по физиотерапии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1595	Медицинская сестра по массажу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1596	Инструктор-методист по лечебной физкультуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1597A	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1598A (1597A)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1599A (1597A)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1600A (1597A)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1601	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1602A	Буфетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1603A (1602A)	Буфетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Общий немедицинский персонал № 2</i>																							
1604	Заведующий архивом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1605	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1606	Специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1607A	Специалист по безопасности и режиму	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1608A (1607A)	Специалист по безопасности и режиму	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Центральное стерилизационное отделение № 2</i>																							
1609	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1610A	Медицинская сестра стерилизационной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1611A (1610A)	Медицинская сестра стерилизационной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1612A	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1613A (1612A)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1614	Дезинфектор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	<i>Отдел компьютерной обработки документов по расчетам обязательного медицинского страхования</i>																						
1615	Статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел организации транспортировки</i>																						
1616A	Экспедитор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1617A (1616A)	Экспедитор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1618A (1616A)	Экспедитор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1619A (1616A)	Экспедитор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1620A (1616A)	Экспедитор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1621A (1616A)	Экспедитор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1622	Старший диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел организационно-методической и клинико-экспертной работы № 2</i>																						
1623	Врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1624	Врач-инфекционист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Прачечная</i>																						
1625	Заведующий прачечной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1626	Комплектовщик белья	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1627A	Гладильщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
1628A (1627A)	Гладильщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
1629A	Оператор стиральных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1630A (1629A)	Оператор стиральных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1631A (1629A)	Оператор стиральных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1632A (1629A)	Оператор стиральных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1633A (1629A)	Оператор стиральных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1634	Аппаратчик бельевых сушильных установок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1635	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Служба пожарной безопасности № 2</i>																						
1636	Начальник службы пожарной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1637	Специалист по пожарной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Технический отдел</i>																						
1638	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Материально-технический отдел</i>																						
1639	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1640	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 25.07.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача
по медицинской части

(должность)

(подпись)

Карпун Н.А.

(Ф.И.О.)

02 АВГ 2023

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Ушанова Н.А.

(Ф.И.О.)

02 АВГ 2023

(дата)

Старшая медицинская сестра

(должность)

(подпись)

Маркиданова И.В.

(Ф.И.О.)

02 АВГ 2023

(дата)

Старший специалист по кадрам

(должность)

(подпись)

Маскеева Е.Н.

(Ф.И.О.)

02 АВГ 2023

(дата)

Начальник отдела по ГО и МР,
председатель первичной профсоюзной
организации

(должность)

(подпись)

Власов Г.Н.

(Ф.И.О.)

02 АВГ 2023

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3032

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Филина Е.Л.

(Ф.И.О.)

25.07.2023

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы «Городская клиническая больница имени В.П. Демикова Департамента здравоохранения города Москвы»,
 Обособленное подразделение ГБУЗ "ГКБ имени В.П. Демикова ДЗМ" "Инфекционный центр"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Обособленное подразделение ГБУЗ "ГКБ имени В.П. Демикова ДЗМ" "Инфекционный центр" (108830, г. Москва, п. Вороновское, д. Голохвастово)</i>					
<i>Диагностическое отделение</i>					
1465. Заведующий диагностическим отделением - врач-рентгенолог	Тяжесть трудового процесса: в соответствии со спецификой выполняемой работы мероприятия по снижению вредности трудового процесса не предусмотрены	Снижение тяжести трудового процесса			
	Биологический фактор: в соответствии со спецификой выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение воздействия биологического фактора			
1466А(1467А). Врач-рентгенолог	Тяжесть трудового процесса: в соответствии со спецификой выполняемой работы мероприятия по снижению вредности трудового процесса не предусмотрены	Снижение тяжести трудового процесса			
	Биологический фактор: в соответствии со спецификой выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение воздействия биологического фактора			
1468. Старший рентгенолаборант	Тяжесть трудового процесса: в соответствии со спецификой выполняемой работы мероприятия по снижению вредности трудового процесса не предусмотрены	Снижение тяжести трудового процесса			

	Биологический фактор: в соответствии со спецификой выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение воздействия биологического фактора			
1469А(1470А). Врач ультразвуковой диагностики	Биологический фактор: рекомендуется соблюдение санитарно-эпидемиологического режима, правил личной гигиены и применение сертифицированных СИЗ (специальная одежда, маски, перчатки и др.)	Снижение воздействия биологического фактора			
1471. Врач функциональной диагностики	Биологический фактор: рекомендуется соблюдение санитарно-эпидемиологического режима, правил личной гигиены и применение сертифицированных СИЗ (специальная одежда, маски, перчатки и др.)	Снижение воздействия биологического фактора			
1472. Кастелянша	Тяжесть трудового процесса: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
1473. Уборщик служебных помещений	Тяжесть трудового процесса: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Эндоскопический кабинет</i>					
1474. Заведующий эндоскопическим кабинетом - врач-эндоскопист	Биологический фактор: рекомендуется соблюдение санитарно-эпидемиологического режима, правил личной гигиены и применение сертифицированных СИЗ (специальная одежда, маски, перчатки и др.)	Снижение воздействия биологического фактора			
1475. Врач-эндоскопист	Биологический фактор: рекомендуется соблюдение санитарно-эпидемиологического режима, правил личной гигиены и применение сертифицированных СИЗ (специальная одежда, маски, перчатки и др.)	Снижение воздействия биологического фактора			
1476. Старшая медицинская сестра	Биологический фактор: рекомендуется соблюдение санитарно-эпидемиологического режима, правил личной гигиены и применение сертифицированных СИЗ (специальная одежда, маски, перчатки и др.)	Снижение воздействия биологического фактора			

1477. Медицинская сестра палатная	Биологический фактор: рекомендуется соблюдение санитарно-эпидемиологического режима, правил личной гигиены и применение сертифицированных СИЗ (специальная одежда, маски, перчатки и др.)	Снижение воздействия биологического фактора			
<i>Клинико-диагностическая лаборатория № 2</i>					
1478. Заведующий клинико-диагностической лабораторией - врач клинической лабораторной диагностики	Биологический фактор: в соответствии со спецификой выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение воздействия биологического фактора			
1479. Врач клинической лабораторной диагностики	Биологический фактор: в соответствии со спецификой выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение воздействия биологического фактора			
1480А(1481А; 1482А). Биолог	Биологический фактор: в соответствии со спецификой выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение воздействия биологического фактора			
1483А(1484А; 1485А). Врач-бактериолог	Биологический фактор: в соответствии со спецификой выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение воздействия биологического фактора			
1486А(1487А). Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант)	Биологический фактор: в соответствии со спецификой выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение воздействия биологического фактора			
1488А(1489А; 1490А). Медицинский технолог	Биологический фактор: в соответствии со спецификой выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение воздействия биологического фактора			
1491. Старший медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант)	Биологический фактор: в соответствии со спецификой выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение воздействия биологического фактора			
1492А(1493А). Уборщик служебных помещений	Тяжесть трудового процесса: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Общий медицинский персонал № 2</i>					

1504. Врач-нейрохирург	Биологический фактор: рекомендуется соблюдение санитарно-эпидемиологического режима, правил личной гигиены и применение сертифицированных СИЗ (специальная одежда, маски, перчатки и др.)	Снижение воздействия биологического фактора			
1508. Врач-сердечно-сосудистый хирург	Биологический фактор: в соответствии со спецификой выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение воздействия биологического фактора			
1509. Врач-торакальный хирург	Биологический фактор: рекомендуется соблюдение санитарно-эпидемиологического режима, правил личной гигиены и применение сертифицированных СИЗ (специальная одежда, маски, перчатки и др.)	Снижение воздействия биологического фактора			
1512. Врач-стоматолог-терапевт	Биологический фактор: в соответствии со спецификой выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение воздействия биологического фактора			
1513А(1514А). Врач-челюстно-лицевой хирург	Биологический фактор: в соответствии со спецификой выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение воздействия биологического фактора			
1515. Врач-хирург	Биологический фактор: рекомендуется соблюдение санитарно-эпидемиологического режима, правил личной гигиены и применение сертифицированных СИЗ (специальная одежда, маски, перчатки и др.)	Снижение воздействия биологического фактора			
1516. Врач-анестезиолог-реаниматолог	Биологический фактор: в соответствии со спецификой выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение воздействия биологического фактора			
1517. Врач-травматолог-ортопед	Биологический фактор: в соответствии со спецификой выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение воздействия биологического фактора			
1518. Врач-эндоскопист	Биологический фактор: рекомендуется соблюдение санитарно-эпидемиологического режима, правил личной гигиены и применение сертифицированных СИЗ (специальная	Снижение воздействия биологического фактора			

	одежда, маски, перчатки и др.)				
1519. Врач-стоматолог-хирург	Биологический фактор: в соответствии со спецификой выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение воздействия биологического фактора			
1520. Врач-уролог	Биологический фактор: рекомендуется соблюдение санитарно-эпидемиологического режима, правил личной гигиены и применение сертифицированных СИЗ (специальная одежда, маски, перчатки и др.)	Снижение воздействия биологического фактора			
<i>Отдел клинической трансфузиологии № 2</i>					
1524. Заведующий отделением клинической трансфузиологии - врач-трансфузиолог	Биологический фактор: рекомендуется соблюдение санитарно-эпидемиологического режима, правил личной гигиены и применение сертифицированных СИЗ (специальная одежда, маски, перчатки и др.)	Снижение воздействия биологического фактора			
1525. Врач-трансфузиолог	Биологический фактор: рекомендуется соблюдение санитарно-эпидемиологического режима, правил личной гигиены и применение сертифицированных СИЗ (специальная одежда, маски, перчатки и др.)	Снижение воздействия биологического фактора			
1526. Медицинская сестра	Тяжесть трудового процесса: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
1527. Старшая медицинская сестра	Тяжесть трудового процесса: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
1528. Медицинская сестра процедурной	Тяжесть трудового процесса: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
1529. Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант)	Биологический фактор: в соответствии со спецификой выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение воздействия биологического фактора			
<i>Отделение анестезиологии-реанимации № 1</i>					
1530. Заведующий отделением анестезиологии-реанимации - врач-анестезиолог-реаниматолог	Химический: в соответствии со спецификой выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия	Снижение воздействия химического фактора			

	фактора не предусмотрены				
1531A(1532A; 1533A; 1534A; 1535A; 1536A; 1537A; 1538A; 1539A; 1540A; 1541A; 1542A). Врач-анестезиолог- реаниматолог	Химический: в соответствии со спецификой выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение воздействия химического фактора			
1543. Старшая медицинская сестра	Химический: в соответствии со спецификой выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение воздействия химического фактора			
1544A(1545A; 1546A; 1547A; 1548A; 1549A; 1550A; 1551A; 1552A; 1553A; 1554A; 1555A). Медицинская сестра-анестезист	Химический: в соответствии со спецификой выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение воздействия химического фактора			
1556. Уборщик служебных помещений	Тяжесть трудового процесса: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Отделение реанимации и интенсивной терапии № 10</i>					
1557. Заведующий отделением реанимации и интенсивной терапии - врач-анестезиолог-реаниматолог	Биологический фактор: в соответствии со спецификой выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение воздействия биологического фактора			
1558. Врач-инфекционист	Биологический фактор: в соответствии со спецификой выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение воздействия биологического фактора			
1559A(1560A; 1561A). Врач-анестезиолог- реаниматолог	Биологический фактор: в соответствии со спецификой выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение воздействия биологического фактора			
1562. Старшая медицинская сестра	Биологический фактор: в соответствии со спецификой выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение воздействия биологического фактора			
1563. Медицинская сестра палатная (постовая)	Биологический фактор: в соответствии со спецификой выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение воздействия биологического фактора			
1564A(1565A; 1566A; 1567A). Медицинская сестра-анестезист	Биологический фактор: в соответствии со спецификой выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение воздействия биологического фактора			

1568A(1569A). Санитар	Биологический фактор: рекомендуется соблюдение санитарно-эпидемиологического режима, правил личной гигиены и применение сертифицированных СИЗ (специальная одежда, маски, перчатки и др.)	Снижение воздействия биологического фактора			
1570A(1571A). Уборщик служебных помещений	Тяжесть трудового процесса: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
1572. Кастелянша	Тяжесть трудового процесса: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
1573. Медицинский психолог	Тяжесть трудового процесса: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Централизованная наркотическая служба № 2</i>					
1574. Старшая медицинская сестра	Химический: в соответствии со спецификой выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение воздействия химического фактора			
1575A(1576A). Медицинская сестра процедурной	Химический: в соответствии со спецификой выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение воздействия химического фактора			
1577. Медицинская сестра-анестезист	Химический: в соответствии со спецификой выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение воздействия химического фактора			
<i>Отделение медицинской реабилитации</i>					
1595. Медицинская сестра по массажу	Тяжесть трудового процесса: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Общий немедицинский персонал № 2</i>					
<i>Центральное стерилизационное отделение № 2</i>					
1609. Старшая медицинская сестра	Тяжесть трудового процесса: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

1610A(1611A). Медицинская сестра стерилизационной	Тяжесть трудового процесса: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
1612A(1613A). Уборщик служебных помещений	Тяжесть трудового процесса: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
1614. Дезинфектор	Тяжесть трудового процесса: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Отдел компьютерной обработки документов по расчетам обязательного медицинского страхования</i>					
<i>Отдел организации транспортировки</i>					
<i>Отдел организационно-методической и клинико-экспертной работы № 2</i>					
<i>Прачечная</i>					
1625. Заведующий прачечной	Тяжесть трудового процесса: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
1626. Комплектовщик белья	Тяжесть трудового процесса: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
1627A(1628A). Гладильщик	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
	Тяжесть трудового процесса: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
1629A(1630A; 1631A; 1632A; 1633A). Оператор стиральных машин	Тяжесть трудового процесса: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
1634. Аппаратчик бельевых сушильных установок	Тяжесть трудового процесса: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
1635. Уборщик служебных помещений	Тяжесть трудового процесса: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Служба пожарной безопасности № 2</i>					

Технический отдел				
Материально-технический отдел				

Дата составления: 25.07.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача
по медицинской части

(должность)



(подпись)

Карпун Н.А.

(Ф.И.О.)

02 АВГ 2023

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)



(подпись)

Ушанова Н.А.

(Ф.И.О.)

02 АВГ 2023

(дата)

Старшая медицинская сестра

(должность)



(подпись)

Маркиданова И.В.

(Ф.И.О.)

02 АВГ 2023

(дата)

Старший специалист по кадрам

(должность)



(подпись)

Маскеева Е.Н.

(Ф.И.О.)

02 АВГ 2023

(дата)

Начальник отдела по ГО и МР,
председатель первичной профсоюзной
организации

(должность)



(подпись)

Власов Г.Н.

(Ф.И.О.)

02 АВГ 2023

(дата)

Эксперт (ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3032

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Филина Е.Л.

(Ф.И.О.)

25.07.2023

(дата)